

**Handläggare**  
Jonas Tolf  
Telefon: 08-508 28 943**Till**  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
2024-10-01 p. 10

## Motion av Gabriel Kroon (SD) om internationellt klimatbistånd.

Remiss från Kommunstyrelsen, KS 2024/685

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna förvaltningens svar på remissen.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Gabriel Kroon (SD) om internationellt klimatbistånd med svarstid 2024-10-22.

Motionen föreslår att kommunstyrelsen ger berörda nämnder i uppdrag att aktivt delta i internationella samverkansprojekt riktat mot klimatförbättringar i utvecklingsländer. Vidare föreslås att kommunfullmäktige tar ställning för en ”donationspolicy” där duglig teknisk utrustning, även om den inte uppfyller svenska lagkrav, alltid ska provas för sin lämplighet i syfte att doneras till ett utvecklingsland.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Generellt ser förvaltningen positivt på ökat materialutnyttjande och på samverkansprojekt för att dela kompetens och know-how med andra länder för utveckling av hållbarhetsarbete. Förvaltningen tar dock inte ställning till hur ett sådant arbete ska styras inom staden.

Bistånd till andra länder är en uppgift som huvudsakligen är förbehållen staten (prop. 2000/01:42 s. 31). Vad gäller donation av utjänt utrustning kan det dock konstateras att det i lag (2009:47) om vissa kommunala befogenheter finns möjligheter för en kommun att under vissa förutsättningar ge donationer och bidrag i form av internationellt bistånd. Den lagstiftningen reglerar emellertid bara den kommunala kompetensen att besluta om sådana donationer. För att en sådan donation ska vara tillåten måste den därutöver vara förenlig med övrig relevant lagstiftning.

Såvitt gäller nämndens ansvarsområde är det i första hand miljölagstiftningens regler vid hanteringen av den utrustning som ska doneras som aktualiseras. Det bör i denna kontext särskilt noteras att teknisk utrustning som är uttjänt och inte längre möter kraven i svensk lagstiftning med största sannolikhet utgör (farligt) avfall i miljöbalkens mening, även om det finns ett ekonomiskt värde. När det är fråga om avfall gäller särskilda regler för hur materialet får hanteras. Bland annat råder som utgångspunkt förbud mot export av avfall för återvinning eller bortskaftande till länder utanför EU. Huruvida export av materialet är tillåtet ur miljörättsligt perspektiv behöver därför utredas i det enskilda fallet.

Vidare är det viktigt att utrustningen uppfyller höga hållbarhetskrav så att inte utrustning med t.ex. oönskat kemikalieinnehåll, hög energianvändning m.m. exporteras. Det behöver vara säkerställt att sådant som exporteras inte kan medföra ett potentiellt miljöproblem i ett mottagarland som kan antas ha väsentligt sämre förutsättningar att hantera det. Om donation skulle vara aktuellt kommer därför också en teknisk bedömning av utrustningen att behöva göras i varje enskilt fall.

Miljöförvaltningen bedömer sammantaget att det finns ett flertal rättsliga utmaningar som behöver hanteras om staden vill donera uttjänt material till länder utanför EU. Eftersom det kommer krävas såväl teknisk som miljörättslig bedömning i varje enskilt fall torde hantering inför sådan donation vara förenat med kostnader som för närvarande är svåra att uppskatta.

Anna Hadenius  
Förvaltningschef  
Miljöförvaltningen

Malin Täftefur  
Avdelningschef  
Miljöförvaltningen

## Bilagor

1. Motion av Gabriel Kroon (SD) om internationellt klimatbistånd